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Exercício AnteriorVARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS Exercício
Atual

QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

0,00IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00

0,00     IMPOSTOS 0,00

0,00     TAXAS 0,00

0,00     CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00

12.328.225,17CONTRIBUICOES 75.724.526,29

12.328.225,17     CONTRIBUICOES SOCIAIS 75.724.526,29

0,00     CONTRIBUICOES DE INTERVENCAO NO DOMINIO ECONOMICO 0,00

0,00     CONTRIBUICAO DE ILUMINACAO PUBLICA 0,00

0,00     CONTRIBUICOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS 0,00

0,00EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 0,00

0,00     VENDA DE MERCADORIAS 0,00

0,00     VENDA DE PRODUTOS 0,00

0,00     EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS 0,00

15.573.929,29VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 14.855.441,94

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00

0,00     VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,00

0,00     DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS 0,00

15.573.929,29     REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS 14.855.441,94

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS OBTIDOS 0,00

0,00     APORTES DO BANCO CENTRAL 0,00

0,00     OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS 0,00

0,00TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS DE CONSORCIOS PUBLICOS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR 0,00

0,00     EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS 0,00

0,00     OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS 0,00

0,00VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORACAO DE PASSIVOS 204.054,08

0,00     REAVALIACAO DE ATIVOS 0,00

0,00     GANHOS COM ALIENACAO 0,00

0,00     GANHOS COM INCORPORACAO DE ATIVOS 0,00

0,00     GANHOS COM DESINCORPORACAO DE PASSIVOS 204.054,08

0,00     REVERSAO DE REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL 0,00

3.990,04OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 52.890,96

0,00     VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 0,00

0,00     RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPACOES 0,00

0,00     OPERACOES DA AUTORIDADE MONETARIA 0,00

0,00     SUBVENCOES ECONOMICAS 0,00

0,00     REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS 0,00

3.990,04     DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 52.890,96

27.906.144,50 90.836.913,27TOTAL VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (I)

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

604.249,55PESSOAL E ENCARGOS 2.410.832,64

550.885,22     REMUNERACAO A PESSOAL 2.108.494,49

53.364,33     ENCARGOS PATRONAIS 302.338,15

0,00     BENEFICIOS A PESSOAL 0,00

0,00     OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS 0,00

7.049,36BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 7.998,12

0,00     APOSENTADORIAS E REFORMAS 0,00

0,00     PENSOES 0,00

0,00     BENEFICIOS DE PRESTACAO CONTINUADA 0,00

0,00     BENEFICIOS EVENTUAIS 0,00
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0,00     POLITICAS PUBLICAS DE TRANSFERENCIA DE RENDA 0,00

7.049,36     OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS 7.998,12

86.849,00USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 864.260,03

15.244,40     USO DE MATERIAL DE CONSUMO 91.365,21

71.604,60     SERVICOS 772.894,82

0,00     DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO 0,00

0,00VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00

0,00     VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 0,00

0,00     DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS 0,00

0,00     REMUNERAÇÃO NEGATIVA DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS 0,00

0,00     JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 0,00

0,00     APORTES AO BANCO CENTRAL 0,00

0,00     OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS 0,00

0,00TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 0,00

0,00     TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR 0,00

0,00     EXECUCAO ORCAMENTARIA DELEGADA 0,00

0,00     OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS 0,00

0,00DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORACAO DE PASSIVOS 0,00

0,00     REAVALIACAO, REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS 0,00

0,00     PERDAS COM ALIENACAO 0,00

0,00     PERDAS INVOLUNTARIAS 0,00

0,00     INCORPORACAO DE PASSIVOS 0,00

0,00     DESINCORPORACAO DE ATIVOS 0,00

478,44TRIBUTARIAS 434,70

478,44     IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 434,70

0,00     CONTRIBUICOES 0,00

0,00CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS, DOS PRODUTOS VENDIDOS E DOS SERVICOS PRESTADOS 0,00

0,00     CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS 0,00

0,00     CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS 0,00

0,00     CUSTO DE SERVICOS PRESTADOS 0,00

0,00OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 30.927,36

0,00     PREMIACOES 0,00

0,00     RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPACOES 0,00

0,00     OPERACOES DA AUTORIDADE MONETARIA 0,00

0,00     INCENTIVOS 0,00

0,00     SUBVENCOES ECONOMICAS 0,00

0,00     PARTICIPACOES E CONTRIBUICOES 0,00

0,00     VPD DE CONSTITUICAO DE PROVISOES 0,00

0,00     DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 30.927,36

698.626,35 3.314.452,85TOTAL DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUITIVAS (II)

27.207.518,15RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I-II) 87.522.460,42

NOTA EXPLICATIVA:


